ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2014 г. N 520

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Новгородской области
от 12.05.2016 N 177)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" и областным законом от 02.06.2014 N 562-ОЗ "О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области социального обслуживания населения Новгородской области" Правительство Новгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Новгородской области.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости".

Губернатор Новгородской области
С.Г.МИТИН

Утверждены
постановлением
Правительства Новгородской области
от 22.10.2014 N 520

[bookmark: P34]НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Новгородской области
от 12.05.2016 N 177)

	N п/п
	Организация социального обслуживания
	Норматив обеспечения площадью жилых помещений (кв. м на одного человека), не менее

	1.
	Социальный приют, социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
	4,5

	(п. 1 в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 12.05.2016 N 177)

	2.
	Детский дом-интернат для умственно отсталых детей, реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
	4,5

	(п. 2 в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 12.05.2016 N 177)

	3.
	Комплексный центр социального обслуживания населения:

	для детей до 18 лет
	4,5

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, за исключением находящихся на постельном режиме
	6,0

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постельном режиме
	5,0

	(п. 3 в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 12.05.2016 N 177)

	4.
	Дом-интернат, в том числе малой вместимости, для престарелых и инвалидов, дом-интернат для ветеранов войны и труда, центр социального обслуживания населения:

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, за исключением находящихся на постельном режиме
	6,0

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постельном режиме
	5,0

	(п. 4 в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 12.05.2016 N 177)

	5.
	Психоневрологический интернат:

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, за исключением находящихся на постельном режиме
	6,0

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постельном режиме
	5,0

	(п. 5 в ред. Постановления Правительства Новгородской области от 12.05.2016 N 177)

	6.
	Центр социальной адаптации
	4

	7.
	Кризисный центр помощи женщинам
	5

	8.
	Иные организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание:

	для детей до 18 лет
	4,5

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, за исключением находящихся на постельном режиме
	6,0

	для граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постельном режиме
	5,0

	(п. 8 введен Постановлением Правительства Новгородской области от 12.05.2016 N 177)